
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 

от  25.03.2024  с. ДОЛИННОЕ 

 

«Об утверждении плана мероприятий 

по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальнойподдержки граждан, финансовое 

обеспечениекоторых осуществляется 

за счет средств бюджета муниципального 

образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

В соответствии с пунктом 2.1.4.5 Соглашения о выполнении мероприятий 

Программы оздоровления государственных финансов Республики Крым на 2018-

2026 годы, заключенного между Министерством финансов Республики Крым и 

муниципальным образованием Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым от 02 февраля 2024 года №29, с целью повышения 

эффективности использования средств бюджета 

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым,  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет средств бюджета муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                              С.А.Гаевая  

 
 

 

 



Приложение №1 
к Постановлению администрации   

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от 25.03.2024  № 28 

                                    План 

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мерсоциальной поддержки граждан, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Финансовая оценка (тыс. 

руб.) и/или ожидаемый 

результат (да/нет) 

Срок реализации 

1 

Анализ действующих в муниципальном образовании Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым мер социальной 

поддержки граждан, предоставление которых осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования 

Анализ мер социальной 

поддержки граждан 

Ежегодно до 1 июня 

текущего года 

Анализ мер 

социальной 

поддержки граждан 

Ежегодно до 1 

июня текущего года 

2 

В случае выявления мер  социальной поддержки граждан, дублирующих меры 

социальной поддержки граждан, которые предоставляются за счет средств  

бюджета  муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, внесение изменений в нормативные 

правовые акты муниципального образования  Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по исключению таких  

мер   

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования 

Выявление дублирующих 

мер поддержки Ежегодно 

до 01 августа текущего 

года 

Исключение 

дублирующих мер 

поддержки 

Ежегодно до 01 

августа текущего 

года 

3 

Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки граждан, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств  

муниципального образования Республики Крым 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования 

Исключение дублирующих 

мер поддержки Ежегодно 

до 1 июня текущего года 

Выявление 

дублирующих мер 

поддержки 

Ежегодно до 1 

июня текущего года 

4 
Определение экономии высвобождаемых финансовых средств в результате 

оптимизации мер социальной поддержки граждан 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

бюджета муниципального 

образования 

Введение критериев 

нуждаемости с учетом 

уровня доходов или 

наличия 

трудной жизненной 

ситуации.  

На весь срок 

предоставления мер 

социальной 

поддержки  



 


